Abduxere gradus, ut latus valle remota
 Cūm capream venator agit, fessamque propinquo
 Insequitur cursu, & sperat iam tangere dextra,
 Si ferus aduerso subitum se protulit antro,
 Et stetit ante oculos frendens leo, deserit vna
 Et color, & sanguis, & tela minora periclo.
 Nec iam sperat cura est in pectore praedax.
 Nunc in restantes mucronem comminus virget,
 Nunc trepidos ac terga mala formidine versos
 Assequitur telis, furere, ac decorare labores,
 Et sauire iuuat, cadit ingens nominis expers
 Vni turba viro: alter si detur in armis
 Paulus Dardanus, amittant nomina Cauiæ.
 Tandem inclinato cornu sine more ruebat
 Prima acies, non parca fugæ. Labienus, & Ocris
 Sternuntur letho atque Opiter, quos Setia colle
 Vitifero, celsis Labientum Cingula saxa
 Miserrunt muris, iunxit fera tempora lethi
 Sidonius non consimili discrimine miles:
 Nam Labienus obit penetrante per alia cornu,
 Fratres, hic humero cecidere, hic poplite oæso.
 Oppetis & tyrio super inguina fixe veruto
 Mæcœnas, cui Mæonia venerabile terra,
 Et sceptris olim celebratum nomen Hetruscis,
 Per medios agitur, proiecto lucis amore
 Hannibalem lustrans Paulus: fors vna videtur
 Aspera, si occumbat ductore superstite Pœno,
 Quā metuens molé (neq; enim certamine sumpto
 Tempestas tanta & rabies impunè fuisse)
 In faciem pauidi Iuno conuersa Metelli,
 Quid vanos, inquit, Latio spes vnicæ Consul
 Incassum renouas fato renuente furores?

Si supereft Paulus, restant Æneia regna,
 Sin secus, Ausoniæ tecum trahis: ire tumentem
 Tu contra iuuené, & caput hoc absindere rebus
 Turbatis ô Paule paras? nunc Hannibal ipsi
 (Tam latus bello est) ausit certare tonant.
 Et iam (contuersis vidi nam flectere habenis)
 Enasit Varro, ac sese ad meliora reseruat.
 Sit spatium fatis, & dum datur eripe letho
 Hac nostris maiorem anima, mox bella capesses.
 Ad quæ suspirans duxor mortemne sub armis
 Cur poscam, causa ista paru est, quod talia nostra
 Pertulerint aures suadentem monstra Metellu?
 Idemens, i carpe fugam, non hostica tela
 Excipias tergo, superos precor, integer oro
 Intactusque abeas, atque intres mœnia Romæ
 Cum Varrone simul, talin' pauidissime dignum
 Me vita? pulchraque indignum morte putasti?
 Quippe finit Pœnus, qui nunc contraria bella
 Ipsi ferre Ioui valeat, proh degener altæ
 Virtutis patrum, quando certamen inire,
 Cuiv' viro mallem mémet componere, quam qui
 Et vicit dabit, & viætor per secula nomen?
 Talibus increpitat, mediisque aufertur in hostes,
 Ac retro cursum tendentem ad crebra suorum
 Agmina, & in densis furantem mœbra maniplis,
 Per conferta virum, & stipata vmbonibus armi
 Cœsequitur melior planta, atq; obtrucat Acerri.
 Ut canis occultos agitat quum belgicus apros,
 Erroresque feræ follers per deuia mersa
 Nare legit, tacitoque premens vestigia rostro
 Lustrat inaccessos venantium indagine saltus.
 Nec slistit, nisi conceptum sectatus odorem,